Ano 2024 - n. 200 Vitória, sexta-feira, 13 de setembro de 2024 59

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

Relator

ATOS DA PRESIDÊNCIA

ATOS

ATO Nº 340 DE 11/09/2024
O DESEMBARGADOR CARLOS SIMÕES FONSECA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e consoante autos 0005424-
82.2022.6.08.8000,
RESOLVE
I - Instaurar o Projeto PRÊMIO CNJ DE QUALIDADE no âmbito do TRE-ES;
II - Designar o servidor RODRIGO CALUMBY HERMONT como GESTOR do referido Projeto;
III - Manter o servidor efetivo Rodrigo Calumby Hermont no exercício da Função Comissionada de
Assistente III - FC.03, com lotação na Diretoria Geral deste Tribunal, enquanto durar o referido
Projeto, condicionado à avaliação anual positiva da performance desta Corte na respectiva
premiação final.
DES. CARLOS SIMÕES FONSECA
PRESIDENTE

ATO Nº 339 DE 11/09/2024
O DESEMBARGADOR CARLOS SIMÕES FONSECA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e consoante autos 0005727-
28.2024.08.8000,
RESOLVE
Alterar o Art. 1º do Ato nº 420/23, publicado em 18.09.2023 no DJE, que trata da divulgação do
calendário de feriados para o ano de 2024, da seguinte forma:
Transferir o ponto facultativo do dia 28.10.24, data de comemorações alusivas ao Dia do Servidor
Público (Lei nº 8.112/90), para o dia 31.10.24.
DES. CARLOS SIMÕES FONSECA
PRESIDENTE

DOCUMENTOS DA DG

PORTARIAS

PORTARIA Nº 575 , DE 12/09/2024
O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NA FORMA
DO ART. 3º DA RESOLUÇÃO TSE Nº 23.323/2010, e do art. 94, XXVII, da Res. TRE/ES 705/07,
RESOLVE conceder o pagamento de Diárias e - nas hipóteses de seus §§ 1º ou 3º - do Adicional
de que trata o art. 16 da referida Resolução, na forma discriminada a seguir:
Diária Nº 202403552

Descrição sintética do serviço a ser executado: Vistoria técnica do local de votação e treinamentos
para mesários, administradores de prédios, auxiliares de serviço eleitoral e coletores de
justificativa em São Domingos do Norte.

Período do evento: De 19/09/2024 até 19/09/2024.

Quantidade de adicionais de deslocamento: 0
Localidades:

http://www.tre-es.jus.br/

Ano 2024 - n. 200 Vitória, sexta-feira, 13 de setembro de 2024 60

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

MUNICÍPIO ESTADO
DATA DE
CHEGADA

DATA
D E
SAÍDA

TRASLADO
U S O
CARRO
TRE

HOSPEDAGEM
FORNECIDA

V A L O R
HOSPEDAGEM
(DIÁRIO)

São
Domingos
do Norte

ES 19/09/2024
19/09
/2024

Não se
aplica

Sim Não R$ 0,00

Detalhamentos:

LOCALIDADE
DIAS
ÚTEIS

Q T D
DIÁRIAS

VALOR
DIÁRIA

A D I C
DESLOC

DESCONTO AUX.
ALIMENT

GLOSA
VALOR
TOTAL

FERNANDA NUNES CHIABAI PIPA SILVA

São Domingos
do Norte

1 0,50 R$ 610,88 R$ 0,00 (R$ 63,32)
R$
0,00

R$
242,12

0,50
R$
242,12

MARCELA KUSTER GONCALVES

São Domingos
do Norte

1 0,50 R$ 610,88 R$ 0,00 (R$ 63,32)
R$
0,00

R$
242,12

0,50
R$
242,12

R$
484,24

Beneficiários:

NOME CARGOLOTAÇÃO
AUX.
ALIM

A C .
MEMBRO?

GLOSA
VALOR
DIÁRIA

FERNANDA NUNES CHIABAI PIPA
SILVA

FC-06
Águia
Branca

R$
1.393,10

Não
R$
0,00

R$
242,12

MARCELA KUSTER GONCALVES FC-01
Águia
Branca

R$
1.393,10

Não
R$
0,00

R$
242,12

Fundamentação: Lei 8.112/90 (arts. 58 e 59) e Lei 8.460/92 (art. 22, §8º), com redação dada pela
Lei 9.527/97; Res. CNJ 73/09; Port. TRE/ES 171/09; Ports. TSE 255/10 e 247/2016 e Resolução
TSE nº 23.534/2017
ALVIMAS DIAS NASCIMENTO
DIRETOR GERAL

PORTARIA Nº 572, DE 11/09/2024

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NA FORMA
DO ART. 3º DA RESOLUÇÃO TSE Nº 23.323/2010, e do art. 94, XXVII, da Res. TRE/ES 705/07,
RESOLVE conceder o pagamento de Diárias e - nas hipóteses de seus §§ 1º ou 3º - do Adicional
de que trata o art. 16 da referida Resolução, na forma discriminada a seguir:

Diária Nº 202403382

Descrição sintética do serviço a ser executado: Treinamento mesários, presidentes de seção e
administradores de prédios - Posto Eleitoral - Irupi/ES

Período do evento: De 10/09/2024 até 11/09/2024.

Quantidade de adicionais de deslocamento: 0

http://www.tre-es.jus.br/

	Atos da Presidência
	Atos
	Ato Nº 340 de 11/09/2024
	Ato Nº 339 de 11/09/2024

	Documentos da DG
	Portarias
	PORTARIA Nº 575 , de 12/09/2024
	PORTARIA Nº 572, DE 11/09/2024